SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL

CNPJ 00.473.785/0001-10

PORTARIA SBB Nº 001/2025

A Presidente da Sociedade Botânica do Brasil (SBB), no uso de suas atribuições e considerando o
Estatuto da SBB em vigência,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear os membros da Comissão Eleitoral para a eleição dos membros do Comitê Gestor
do Fundo de Reserva da Sociedade Botânica do Brasil, abaixo especificados:

 Gardene Maria de Sousa - Presidente

 Jorge Ernesto Mariath - titular

 Jair Eustáquio Quintino de Faria Jr. – titular

 Alessandro Rapini - suplente

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 15 de maio de 2025

Tânia Regina dos Santos Silva
Presidente da Sociedade Botânica do Brasil